
Dziennik Ustaw Nr 88 1622 Poz. 408 i 409 

408 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 września 1993 r. 

w sprawie objęcia przepisami prawa górniczego prowadzenia niektórych robót podziemnych oraz bezzbior
nikowego magazynowania kopalin w górotworze. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 dekretu z dnia 6 maja 1953 r. 
- Prawo górnicze (Dz. U. z 1978 r. Nr 4, poz. 12, z 1984 r. Nr 
35, poz. 186, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 41 , poz. 
324, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 14, poz. 89 
i z 1991 r. Nr 31, poz. 128) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Obejmuje się przepisami prawa górniczego, w gra
nicach określonych w § 2: 

1) roboty podziemne z zastosowaniem techniki górniczej, 
prowadzone w związku ze składowaniem we wnętrzu 
ziemi odpadów, 

2) bezzbiornikowe magazynowanie kopalin w górotworze. 

§ 2. Do działalności, o której mowa w § 1, stosuje się 
odpowiednio przepisy prawa górniczego dotyczące plano
wania i miernictwa górniczego, ruchu oraz kierownictwa 
i dozoru ruchu zakładu górniczego, a także orzecznictwa 
dyscyplinarnego i odpowiedzialności za wykroczenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

409 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 8 września 1993 r. 

w sprawie warunków i trybu przyjmowania do szkół i placówek publicznych osób nie będących obywatelami 
polskimi oraz zasad odpłatności tych osób za naukę i opiekę w szkołach i placówkach publicznych. 

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 
oraz z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. 1. Osoby nie będące obywatelami polskimi mogą 
być przyjmowane do szkół publicznych dla dzieci i młodzieży 
wszystkich typów, zakładów kształcenia nauczycieli i placó
wek publicznych oraz ponoszą odpłatność za naukę i opiekę 
w tych szkołach, zakładach i placówkach na zasadach, 
warunkach i w tryt·ie określonych w rozporządzeniu. 

2. Przepisy rozporządzenia nie dotyczą osób podejmu
jących naukę w Polsce w ramach stypendiów fundowanych 
przez organizacje systemu ONZ i inne organizacje między

narodowe, osób podejmujących naukę na podstawie umów 
międzynarodowych i kontraktów handlowych oraz umów 
rządowych lub porozumień resortowych w takim zakresie, 
jaki został unormowany w tych umowach, kontraktach 
i porozumieniach. 

3. Przepisy rozporządzenia nie dotyczą osób nie będą
cych obywatelami polskimi, przyjmowanych do publicznych 
szkół i placówek artystycznych, rolniczych i gospodarki 
żywnościowej oraz medycznych. 

4. Do osób nie będących obywatelami polskimi, zamie
szkałych w Polsce na stałe, podejmujących naukę w Polsce, 
mają zastosowanie przepisy obowiązujące obywateli pol
skich. 

§ 2. Osoby nie będące obywatelami polskimi mogą 
korzystać z opieki w przedszkolach publicznych na warun
kach dotyczących obywateli polskich. 

§ 3. Do szkół ponadpodstawowych i zakładów kształ
cenia nauczycieli mogą być przyjmowane osoby, które: 

1) legitymują się świadectwem uprawniającym do podjęcia 
takiej nauki w kraju stałego zamieszkania, odpowiadają
cym analogicznym świadectwom polskim, 

2) wykazują się stanem zdrowia umożliwiającym podjęcie 
nauki w danym typie szkoły lub zakładzie kształcenia 
nauczycieli . 

§ 4. 1. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 1, mogą 
pobierać naukę i korzystać z opieki w szkołach podstawo
wych, ponadpodstawowych, zakładach kształcenia nauczy
cieli oraz placówkach: 

1) jako stypendyści strony polskiej otrzymujący stypen
dium Ministra ~ukacji Narodowej albo stypendium 
przyznane przez dyrektora szkoły , zakładu kształcenia 

nauczycieli lub placówki, zwani dalej "stypendystami", 
lub 

2) na warunkach odpłatności albo 

3) bez odpłatności i świadczeń , o których mowa w § 7. 

2. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 1, mogą uczest
niczyć w kursie przygotowawczym poprzedzającym podjęcie 
nauki . 

§ 5. 1. Minister Edukacji Narodowej ustala corocznie 
limit stypendiów Ministra Edukacji Narodowej dla osób nie 
będących obywatelami polskimi. Limit ten obejmuje w szcze
gólności zobowiązania wynikające dla Ministra Edukacji 
Narodowej i innych ministrów z umów rządowych i porozu
mień resortowych, z zastrzeżeniem § 1 ust. 3. 

2. Stypendia, o których mowa w ust. 1, przyznaje 
Minister Edukacji Narodowej. 

§ 6. Stypendia, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, 
przysługują w następującej wysokości : 


